
                                       

 

 
 

Unione Europea 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Cessaniti 
Scuola dell’Infanzia - Primaria – Secondaria di I grado 

Via Capialbi, 8 Cessaniti (VV) Tel. 0963501582 - Cod. Mecc. VVIC81800T – C.F. 96012450795 
e-mail vvic81800t@istruzione.it PEC vvic81800t@pec.istruzione.it   

Sito web: www.comprensivocessaniti.edu.it  
 

 
Ai Componenti della Commissione Elettorale 

Ai Docenti 
Al DSGA 

All’albo 
Al sito web 

Oggetto: Decreto di nomina commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05 dicembre 2023, recante “Termini e modalità delle 
elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 
designazioni e delle nomine dei suoi componenti-Indizione delle elezioni”;  
Visto l’articolo 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa alla data del 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 
17:00, le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;  
Visto l’articolo 16 dell’O.M. n. 234/2023, “Costituzione e insediamento delle commissioni elettorali 
di istituto», comma 1: «entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni 
sono costituite presso le singole istituzioni scolastiche le commissioni elettorali d’istituto. Esse sono 
nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente scolastico, che ne 
è membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’istituzione 
scolastica”;  
Visto l’articolo 20 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Compiti delle commissioni elettorali di Istituto”;  
Visto l’articolo 21 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Adempimenti delle commissioni elettorali di 
istituto: formazione e aggiornamento degli elenchi degli elettori”;  
 

D E C R E T A 
 

Articolo 1 
 
È istituita la Commissione Elettorale per le elezioni CSPI, così composta: 
 
Dirigente Scolastico  Vinci Francesco  
Docente   Mazzeo Francesco 
Docente   Iannello Domenica 
ATA    Mobrici Gaetana 
ATA    Francolino Francesco 
 
 





 
 
La Commissione elettorale è convocata per la costituzione il giorno 09 aprile 2024 alle ore 10:00 
presso la Dirigenza dell’Istituto Comprensivo. 
 

Articolo 2  
 
Ai sensi dell’Articolo 39, comma 2, della citata O.M. n. 215/91, il personale che fa parte della 
commissione è esonerato dal servizio per l’espletamento delle funzioni inerenti ai compiti della 
commissione e la suddetta attività non dà luogo a trattamento economico.  
 

Articolo 3 
 
Per tutto quanto non decretato dal presente atto si fa riferimento all’O.M. n. 215/91. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Avv. Francesco Vinci 

                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 


